



Referens

Mottagare

Charlotta Wrangskog, enhetschef vuxenheten

Socialnämnden
Socialdepartementet

Remissvar av betänkandet: Att bryta ett våldsamt beteende- återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld, SOU 2018:37 Dnr S2018/03375/JÄM

Förslag till beslut

Hallstahammars kommun anser att förslaget bör tillstyrkas med hänsyn taget till synpunkterna nedan.

Ärendet

Utredningens uppdrag har varit att undersöka hur det återfallsförebyggande arbetet för män som utsätter närstående för våld ser ut samt lämna förslag på hur det kan stärkas och förbättras. Utredningen har tittat på hur arbetet ser ut idag, behov av kompetenscentrum, socialnämndens ansvar, närståendes säkerhet, det sociala nätverkets roll samt samverkan mellan berörda myndigheter.

Det föreslås i utredningen att det i socialtjänstlagen ska införas ett tydligare uttryckt ansvar för socialnämnden att tillhandahålla insatser för våldsutövare samt att det ska bildas ett kompetenscentrum som även ska arbeta med att samordna arbetet med insatser till personer som utövar våld mot närstående. Det föreslås också att polismyndigheten ska ta fram riktlinjer för hur socialnämnden ska underrättas om att våldsutövande personer är i behov av hjälp och stöd.

Gällande samordnade insatser föreslås det att man i lagtexten uttryckligen ska införa en möjlighet att använda SIP (Samordnad Individuell Planering) för våldsutövare som är i straffverkställighet.

Utredningen föreslår också att det ska införas en ny sekretessbrytande bestämmelse där möjlighet ges till att lämna uppgifter till polis om det finns risk för att en person kommer att begå brott som avses i 3, 4, eller 6 kap. brottsbalken och för vilket det inte är föreskrivet lindrigare straff än fängelse i ett år.

Yttrande

Hallstahammars kommun erbjuder idag insatser till våldsutövare genom Centrum mot våld i Västerås. När ett nytt ärende aktualiseras tar kommunens utövarombud kontakt med våldsutövaren, erbjuder information om vilket stöd som finns samt ger ett erbjudande om stöd i att etablera en kontakt med Centrum mot våld.

Erfarenheten som Hallstahammars har är att de flesta våldsutövare inte tillstår sina handlingar och som resultat av detta inte anser att de är i behov av stöd. I de fall det finns barn i familjen hindrar det



Tjänsteskrivelse
2018-10-10

Socialnämnden

Dnr: SN 172/18

Referens

Mottagare

Charlotta Wrangskog, enhetschef vuxenenheten

Socialnämnden
Socialdepartementet

möjligheten för socialtjänsten att ge barnen det stöd de har rätt till som våldsutsatta. Att hitta metoder eller insatser i det tidiga motiverande arbetet med våldsutövare som ökar sannolikheten att våldsutövaren tar emot hjälp är något som Hallstahammar tycker är mycket viktigt.

Ett tydligare ansvar, större kompetens och handlingsutrymme inom området ser vi som positivt. Utmaningarna är samtidigt stora när det ska rymmas mer i redan ansträngda organisationer både ekonomiskt och organisatoriskt. Ärenden som rör våld i nära relation är oftast akuta till karaktären och kräver omedelbart agerande från både barn- och ungdomsgrupp, vuxengrupp, ekonomiskt bistånd, öppenvård mm. Utvecklingsarbetet, nya ansvar och uppdrag måste komma tillsammans med motsvarande ekonomiska förutsättningar för kommunen.

Ingvor Regnemer

Representant Socialnämnden, Hallstahammars kommun